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I SKYRIUS
BENDROJI INFORMACIJA APIE LIETUVOS METROLOGIJOS INSPEKCIJĄ

Lietuvos metrologijos inspekcija (toliau – Inspekcija) – viešojo administravimo biudžetinė
įstaiga,  įsteigta  1996  m.  gruodžio  7  d.  Lietuvos  standartizacijos  departamento  direktoriaus
1996 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 273 „Dėl Lietuvos metrologijos inspekcijos įsteigimo“. Nuo
2010 m.  rugsėjo 1 d.  Inspekcijos  savininko teises  ir  pareigas  įgyvendina  Lietuvos  Respublikos
ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – EIMIN). 

Inspekcijos adresas – A. Goštauto g. 9, Vilnius
Tel.: 8 706 68 011;
El. paštas: metrinsp@metrinsp.lt.

Inspekcijos  misija  –  siekti  apsaugoti  vartotojus  ir  valstybės  interesus  nuo  neteisingų
matavimų padarinių, o šalies rinką nuo reikalavimų neatitinkančių matavimo priemonių ir fasuotų
prekių. 

Vykdydama  savo  misiją,  Inspekcija  prižiūri,  kaip  gamintojai,  pardavėjai  ir  naudotojai,
naudodami  matavimo  priemones  tiesioginio  pardavimo  sandoriuose  atsiskaitymams  bei  kitose
teisinio metrologinio reglamentavimo srityse (sveikatos apsaugos, veterinarijos, aplinkos apsaugos
bei darbuotojų saugos ir sveikatos ir kt.), laikosi Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymo ir kitų
metrologijos srities teisės aktų nustatytų  reikalavimų. Inspekcija pagal savo kompetenciją tiria ir
nagrinėja  Lietuvos  Respublikos  metrologijos  įstatymo pažeidimus  bei  skiria  įstatymo nustatytas
sankcijas,  praneša  Europos  Komisijai  ir  kitoms  valstybių  narių  įgaliotoms  institucijoms  apie
pažeidimus,  nustatytus  vykdant rinkos priežiūrą  teisinės  metrologijos  srityje.  Inspekcija  taip pat
vykdo fasuotų prekių (maisto, ne maisto) kiekio, nurodyto ant pakuočių ar etiketėse, ir matavimo
indų, skirtų skysčiams laikyti, pervežti ar tiekti, kontrolę. 

Fasuotų prekių priežiūrai Inspekcijos Teisinės metrologijos skyrius, kuris akredituotas pagal
standarto  LST  EN  ISO/IEC  17025  reikalavimus,  atlieka  fasuotų  produktų  kiekio  pakuotėse
bandymus.  Inspekcijos  pareigūnai,  įvertinę  bandymų rezultatus  vadovaujantis  Fasuotų  prekių  ir
matavimo indų techniniame reglamento, patvirtinto  Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m.
rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 4-594, ir  Reikalavimų fasuotoms prekėms, nepatenkančioms į Fasuotų
prekių  ir  matavimo  indų  techninio  reglamento,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  ūkio  ministro
2015  m.  rugsėjo  25  d.  įsakymu  Nr.  4-594  „Dėl  Fasuotų  prekių  ir  matavimo  indų  techninio
reglamento  patvirtinimo“  nustatytus  reikalavimus,  priima  sprendimus  dėl  tinkamumo  prekes
parduoti ar tiekti rinkai. 

Be  teisinės  metrologinės  priežiūros  funkcijų,  Inspekcija,  vadovaudamasi  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2018 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 364 ,,Dėl įgaliojimų įgyvendinant
Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymą suteikimo“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015
m. vasario 25 d. nutarimo Nr. 210 ,,Dėl Lietuvos matavimo priemonių registro reorganizavimo ir
Lietuvos  matavimo  priemonių  valstybės  registro  nuostatų  patvirtinimo“  nuostatais  bei
vadovaudamasi Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymu ir  Inspekcijos nuostatais, patvirtintais
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2014 m. rugpjūčio 6 d. įsakymu Nr. 4-
527  ,,Dėl  Lietuvos  metrologijos  inspekcijos  nuostatų  patvirtinimo“,  organizuoja  matavimo
priemonių  patikros  žymenų ir  patikros  sertifikatų  blankų gamybą ir  kontroliuoja  jų  naudojimą;
atlieka  Lietuvos  matavimo  priemonių  valstybės  registro  tvarkytojo  funkcijas:  įrašo  matavimo
priemonių tipus į Lietuvos matavimo priemonių valstybės registrą, išduoda matavimo priemonių
tipo patvirtinimo sertifikatus; vykdo paskirtųjų įstaigų licencijavimą ir priežiūrą; išduoda leidimus
ūkio subjektams, norintiems ženklinti  fasuotas prekes ir matavimo indus, atitinkančius techninių
reglamentų  ir  kitų  teisės  aktų  nustatytus  reikalavimus,  atitinkamai  „e“  ir  „3“  ženklais;  tvirtina
nesisteminių matavimo vienetų, susijusių su Tarptautine matavimo vienetų sistema (SI) ir leidžiamų
naudoti  Lietuvos  Respublikoje  atliekamiems  matavimams,  sąrašą,  suderinusi  su  Lietuvos
Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, tvirtina matavimo priemonių patikros metodikas ir
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koordinuoja su matavimo priemonių patikros metodikų rengimu susijusią veiklą, nustatyta tvarka
teikia ūkio subjektams informaciją apie metrologijos norminius dokumentus. 

Vadovaudamasi Inspekcijos nuostatais nuo 2019 m. liepos 1 d. atlieka funkcijas, susijusias su
kasos  aparatų  sertifikavimu  ir  ekspertize:  išduoda  juridiniams  asmenims  ir  jų  darbuotojams
sertifikatus, leidžiančius atlikti juose įrašytų modelių kasos aparatų, kompiuterinių kasos sistemų ir
su jais susijusių įrenginių techninės priežiūros ir remonto darbus bei atlieka kasos aparatų, prekybos
(paslaugų teikimo) automatų ir jų dokumentacijos atitikties techniniams reikalavimams ekspertizę ir
teikia ekspertizės išvadas Valstybinei mokesčių inspekcijai. 

Finansinis planas

Inspekcijos veikloms įgyvendinti 2023 m. vasario 13 d. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir
inovacijų ministro įsakymu Nr. 4-7 „Dėl Lietuvos metrologijos inspekcijos 2023 metų veiklos plano
patvirtinimo“ patvirtintas 1309,0 tūkst. Eur finansinis planas (valstybės biudžeto lėšos) tame tarpe
darbo užmokestis – 1056,0 tūkst. Eur. Pagal EIMIN patikslintą sąmatą 2023 m. lapkričio 22 d. (Nr.
146-280) patikslintas finansinis planas – 1319,0 tūkst. Eur, tame tarpe darbo užmokestis – 1066,0
tūkst.  Eur.  EIMIN papildomai  patikslino  sąmatą  2023  m.  gruodžio  22  d.  (Nr.  146-348)  pagal
finansinį planą- 1292,2 tūkst. Eur, tame tarpe darbo užmokestis – 1066,8 tūkst. Eur.

Inspekcijos 2023 metų veiklai vykdyti panaudota 1281,0 tūkst. Eur arba 99,1 proc. skirtų
valstybės biudžeto asignavimų.

Žmogiškieji ištekliai

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. 4-
408 ,,Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai pavaldžiose ir ekonomikos ir
inovacijų ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose didžiausio leistino
valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš
valstybės  biudžeto  ir  valstybės  pinigų  fondų,  pareigybių  skaičiaus  patvirtinimo“  Inspekcijoje
patvirtintas didžiausias leistinas valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis,
pareigybių skaičius – 47 pareigybės. 2023 m. gruodžio 31 d. faktiškai dirbo 36 darbuotojai.

II SKYRIUS
2023 METAIS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

Inspekcijos  strateginis  tikslas –  užtikrinti,  kad  teisinio  metrologinio  reglamentavimo
objektams priskirtos matavimo priemonės ir jų būklė bei gaminamos ir rinkai tiekiamos fasuotos
prekės atitiktų metrologijos srities teisės aktų reikalavimus.

1 lentelė
Strateginio tikslo rodiklis 2023 m. metų

planas faktas
Teisinio  metrologinio  reglamentavimo
objektų  (matavimo  priemonių,  fasuotų
prekių), atitinkančių metrologijos srities
teisės  aktuose  nustatytus  reikalavimus,
dalis,  palyginti  su  visais  patikrintais
teisinio  metrologinio  reglamentavimo
objektais, proc.

94,0 99,4
 Iš  patikrintų 20848 teisinio metrologinio
reglamentavimo  objektų  (17092  MP  ir
3756  fasuotų  prekių  bandinių)  –  20723
teisinio  metrologinio  reglamentavimo
objektai  (99,4  proc.)  atitiko  metrologijos
srities teisės aktų reikalavimus.

Inspekcija 2023 m. didelį dėmesį skyrė teisinei metrologijai priskirtų matavimo priemonių
patikros  metodikų  atnaujinimui.  Inspekcijos  viršininko  2023  m.  vasario  2  d.  įsakymu  Nr.11V-
13(1.2) buvo patvirtintas Patikros metodikų atnaujinimo planas. Per 2022 m. nebuvo atnaujinta nei
viena  patikros  metodika,  tik  patvirtinta  viena  nauja  specialioji  patikros  metodika.  Įgyvendinant
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2023 m. Patikros  metodikų  atnaujinimo plane  numatytas  priemones  ir  teikiant  ūkio subjektams
metodinę pagalbą,  rengiant  patikros metodikas 2023 m. buvo patvirtintos 4 naujos specialiosios
patikros  metodikos,  atlikti  3  specialiųjų  patikros  metodikų  ir  9  bendrųjų  patikros  metodikų
pakeitimai,  3  bendrosios  patikros  metodikos  buvo  apjungtos  į  vieną  naują  bendrąją  patikros
metodiką.  Aktualumą  praradusios  6  matavimo  priemonių  patikros  metodikos  pripažintos
netekusiomis galios. Taip pat pripažintos netekusiomis galios 8 laikinosios patikros metodikos ir
pradėtos  rengti  2  naujos  specialiosios  patikros  metodikos  vietoj  2  laikinųjų  patikros  metodikų.
Pateiktas  siūlymas  Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijai  dėl  Matavimo
priemonių patikros metodikų rengimo ir tvirtinimo tvarkos aprašo tobulinimo (2023 m. rugsėjo 7 d.
raštas Nr.13SR280-(1.8Mr).

Įgyvendinant  2023 m.  patvirtinto  Inspekcijos  viešinimo plano  priemones,  vartotojams  bei
verslui  pateikta  naudinga  informacija  apie  Inspekcijos  veiklą,   vykdomą  teisinę  metrologinę
priežiūrą bei reikalavimus matavimo priemonėms ir fasuotoms prekėms. Paskelbti trys straipsniai
apie Inspekcijos veiklą teisinės metrologijos srityje regioniniuose dienraščiuose. 

Didelis dėmesys buvo skirtas strateginių rodiklių stebėsenos tobulinimui. Rengiant strateginį
2024-2026 m. planą ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos
Geresnio  reglamentavimo  ir  verslo  priežiūros  politikos  grupės  siūlymus  bei  Inspekcijos  darbo
grupės įžvalgas  buvo siūlomi  nauji  strateginio tikslo vertinimo rodikliai.  Lietuvos Respublikos
ekonomikos ir  inovacijų  ministerijos  2024-2026 m. strateginiame veiklos  plane įrašyti  du nauji
Inspekcijos stebėsenos rodikliai:

- Fasuotų  prekių,  neatitinkančių  metrologijos  srities  teisės  aktuose  nustatytiems
reikalavimams, sukelta bei užkardinta finansinė žala vartotojams (Eur);

- Netinkamų matavimo priemonių potencialiai paveiktų gyventojų pokytis (proc.). 
Inspekcija 2023 m. atliko 2616 (98,3 proc. planuotų) patikrinimų (2022 m. buvo atlikta 84,6

proc. planuotų patikrinimų),  kurių metu nustatyti 16 teisinės metrologijos srities pažeidimai (0,6
proc. nuo bendro patikrinimų skaičiaus): 

- nustatyta 13 pažeidimų tikrinant matavimo priemonių (toliau – MP) naudojimą t. y. 0,5
proc. nuo atliktų 2567 MP naudojimo patikrinimų;

- nustatyti 3 pažeidimai t. y. 6,1 proc. nuo 49 fasuotų prekių kiekio patikrinimų, kurie buvo
atliekami daugiau rizikinguose ūkio subjektuose. 

Atliekamos metrologinės priežiūros efektyvumas didėjo:
- 2023 m. patikrintų MP skaičius padidėjo 41 proc. lyginant su  2022 m. patikrintų MP

skaičiumi;
- 2023 m. vieno patikrinimo metu vidutiniškai buvo patikrinama 6,7 MP (2022 m. – 5,4

MP).
Tokį teisinės metrologijos užtikrinimo efektyvumą lėmė tai, kad planuojant patikrinimus buvo

atrenkami rizikingesni ūkio subjektai pagal ekonominės veiklos rūšis. Visi ūkio subjektai iš anksto
buvo informuoti apie planinius patikrinimus.
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Patikrinta matavimo priemonių MP, kurias patikrino ūkio subjektai po 
pranešimo apie planuojamą patikrinimą 

gavimo

12144

914

17092

1037

Matavimo priemonių patikrinimų rezultatai

2022 m. 2023 m.

1 pav. Inspekcijos 2022–2023 m. MP patikrinimo  rezultatai, vnt.

Po Inspekcijos pranešimo apie planuojamą patikrinimą 2023 m. 411 ūkio subjektai atliko MP
patikrą 1037 matavimo priemonėms – šis skaičius išaugo 13 proc. lyginant su 2022 m.

Vykdant  paskirtųjų  įstaigų,  įgijusių  teisę  atlikti  matavimo  priemonės  tipo  įvertinimą,
matavimo priemonės patikrą, veiklos paskyrimo srityje priežiūrą, atlikti 25 patikrinimai, nustatytas
1 veiklos (įgytos teisės atlikti matavimo priemonės patikrą) pažeidimas.

Įgyvendinant  Metrologijos  įstatymo  nuostatas,  reglamentuojančios  atsakomybę  už
metrologijos  srities  teisės  aktų  pažeidimus  juridiniams  bei  fiziniams  asmenims  už  metrologijos
srities teisės aktų pažeidimus 9-iems fiziniams asmenims skirta 810 Eur baudų, šešiems juridiniams
asmenims skirta 4,5 tūkst. Eur baudų bei vienam juridiniam asmeniui pareikštas įspėjimas.

Svarbiausi veiklos rezultatai
2 lentelė

Svarbiausių veiklų
įgyvendinimo rodikliai

2023 metų
planas faktas

1. Matavimo priemonių (toliau –
MP),  priskirtų  teisinio
metrologinio  reglamentavimo
sritims,  atitinkančių  metrologijos
srities  teisės  aktuose  nustatytus
reikalavimus,  dalis  iš  visų
patikrintų per metus, proc.

98,0 99,8
Iš  patikrintų  ūkio  subjektų  naudojamų 17092 MP
17072 (99,8 proc.) atitiko metrologijos srities teisės
aktų reikalavimus.

2.  Fasuotų  prekių  (bandinių),
priskirtų  teisinio  metrologinio
reglamentavimo  objektams,
atitinkančių  metrologijos  srities
teisės  aktuose  nustatytus
reikalavimus,  dalis  iš  visų
patikrintų per metus, proc.

95,0 96,3
Iš  patikrintų  3756  įvairių  fasuotų  maisto  ir  ne
maisto  prekių  bandinių  (pakuočių)  3651 (97,2
proc.)  atitiko  metrologijos  srities  teisės  aktų
reikalavimus.

3.  Teisinio  metrologinio
reglamentavimo  objektų,  t.  y.
matavimo  priemonių,  kurių
patikra atlikta po pranešimo apie
planuojamą  patikrinimą  bei

7,0 6,1
Iš patikrintų 17092 MP 1037 (6,1 proc.) MP patikra
atlikta  po  pranešimo  apie  planuojamą  atlikti
patikrinimą bei  pašalinti   metrologijos srities teisės
aktų pažeidimai.  
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pašalinti  teisinės  metrologijos
pažeidimai,  santykis  su  visomis
patikrintomis  matavimo
priemonėmis
4.  Nuotoliniu  būdu  atliktų
patikrinimų skaičiaus santykis su
visais  atliktais  patikrinimais,
proc.

10,0 11,6
Iš 2616 atliktų planinių patikrinimų 305 (11,6 proc.)
planiniai patikrinimai atlikti nuotoliniu būdu.

5.  Patikrinimų,  atliekamų taikant
kontrolinius  klausimynus,  dalis,
palyginti  su  visais  patikrinimais,
ne mažiau, proc.

95,5 99,5
Kontroliniai  klausimynai  pateikti  2603  ūkio
subjektams,  t.  y.  99,5  proc.  nuo  visų  2616
patikrinimų.

6. Skundų, dėl kurių buvo atlikti
ūkio  subjektų  patikrinimai,  dalis
nuo visų gautų skundų, proc.

60,0 40,6
iš  32   gautų  vartotojų  skundų  ūkio  subjektų
patikrinimai atlikti 13 atvejų, kurie buvo motyvuoti,
argumentuoti  ir  pateikta  pilna  skundo  įvertinimui
reikalinga informacija.   

7.  Apklaustųjų  ūkio  subjektų,
teigiamai  vertinančių  Lietuvos
metrologijos  inspekcijos  veiklą,
dalis,  palyginti  su  visais
apklaustais ūkio subjektais, proc.

95,0 97,9
Iš  576  apklaustų  ūkio  subjektų  (pateikusių
atsakymus į apklausą) 564 ūkio subjektai teigė, kad
konsultacija  buvo naudinga,  padėjo  suprasti  teisės
aktus ir jų laikytis, kontroliniai klausimynai padėjo
suvokti  teisės  aktų  reikalavimus  ir  geriau  juos
įgyvendinti.  

8.  Apklaustųjų  ūkio  subjektų,
teigiančių, kad pirmaisiais veiklos
metais  gavo  naudingų
konsultacijų  ir  jiems  nebuvo
taikytos  poveikio  priemonės,
išskyrus  atvejus,  kai  jos  buvo
būtinos ir neišvengiamos, siekiant
užkirsti kelią reikšmingos žalos ar
pavojaus  visuomenei,  kitų
asmenų  interesams  ar  aplinkai
atsiradimui,  dalis,  palyginti  su
visais apklaustais ūkio subjektais,
proc.

99,5 100
Iš  16  apklaustų  ūkio  subjektų  16  ūkio  subjektų
teigė, kad pirmaisiais veiklos metais gavo naudingų
konsultacijų  ir  jiems  nebuvo  taikytos  poveikio
priemonės.  

9.  Finansinių  ir  žmogiškųjų
išteklių, skirtų rizikos vertinimui,
planavimui ir analizei, dalis, proc.

22,0 21,6
0,1  proc.  sumažėjo  išteklių,  skirtų  rizikos
vertinimui, planavimui ir analizei, palyginti su 2023
m. Ištekliai skaičiuojami atsižvelgiant į Inspekcijos
atsakingų  darbuotojų  sugaištą  laiką  ūkio  subjektų
veiklos rizikos vertinimui, planavimui ir analizei, į
darbo  užmokesčio  dalį,  tenkančią  vykdyti  šią
pareigą ir dalis papildomų išlaidų. 

10.  Finansinių  ir  žmogiškųjų
išteklių,  skirtų  konsultavimui,
informavimui ir prevencijai, dalis,
proc.

31,0 31,8
0,5  proc.  padidėjo  išteklių,  skirtų  konsultavimui,
informavimui  ir  prevencijai,  palyginti  su 2023 m.
Ištekliai  skaičiuojami  atsižvelgiant  į  pareigūnų
sugaištą  laiką  pasirengimui,  organizavimui,  į
pareigūnų darbo užmokesčio dalį, tenkančią vykdyti
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šią pareigą ir dalis papildomų išlaidų.
11.  Finansinių  ir  žmogiškųjų
išteklių,  skirtų  fiziniams
patikrinimams, dalis, proc.

47,0 46,6
0,4  proc.  sumažėjo  išteklių,   skirtų  ūkio  subjektų
patikrinimams,  palyginti  su  2023  m.  Ištekliai
skaičiuojami atsižvelgiant į pareigūnų sugaištą laiką
pasirengimui,  atlikimui,  rezultatų  įforminimui,
ataskaitų parengimui, į pareigūnų darbo užmokesčio
dalį,  tenkančią  vykdyti  šią  pareigą  ir  dalis
papildomų išlaidų.

12.  Planinių  patikrinimų  ūkio
subjekto  veiklos  vietoje  vidutinė
trukmė,  minutėmis  (ne  daugiau
kaip)

74 61,0
Faktinė  ūkio  subjektų  patikrinimų  trukmė  nuolat
fiksuojama  Inspekcijos  metrologijos  srities  teisės
aktų reikalavimų laikymosi  patikrinimo aktuose ir
informacinėje  sistemoje.  13,2  min.  patikrinimų
trukmė sumažėjo palyginti su 2022 m. 

Svarbiausi 2023 m. darbai

1. Parengti matavimo priemonių patikros metodikų atnaujinimo planą ir įgyvendinti jame
numatytas priemones (2023 m. I–IV ketv.).

Inspekcijos  viršininko  2023  m.  vasario  2  d.  įsakymu  Nr.11V-13(1.2)  ,,Dėl  Matavimo
priemonių  patikros  metodikų  atnaujinimo plano  parengimo“  parengtas,  patvirtintas Matavimo
priemonių patikros metodikų atnaujinimo planas ir įgyvendintos visos plane numatytos priemonės.

2. Vykdant teisinę metrologinę priežiūra matavimo priemonių būklės kontrolės srityje,
ne mažiau kaip 10 proc. patikrinimų atlikti nuotoliniu būdu (2023 m. I–IV ketv.). 

Atlikta 305 matavimo priemonių būklės patikrinimų nuotoliniu būdu, viršijant plano rodiklį
23 proc.  Šis rodiklis  buvo viršytas,  siekiant  išteklių  efektyvumo ir  mažinant  netikslingų fizinių
patikrinimų skaičių. Nuotoliniai patikrinimai buvo atliekami įvertinant mažą matavimo priemonių
skaičių bei gautą informaciją apie atliktas matavimo priemonių patikras.

3. Parengti Inspekcijos veiklos viešinimo planą ir įgyvendinti jame numatytas priemones
(2023 m. II–IV ketv.).

Inspekcijos  viršininko 2023 m.  balandžio  19 d.  įsakymu Nr.  11V-63-(1.2)  ,,Dėl  Lietuvos
metrologijos  inspekcijos  2023 m. veiklos  viešinimo plano patvirtinimo“  patvirtintas  Inspekcijos
2023 m.  veiklos  viešinimo planas.  Inspekcijos  veiklos  viešinimo plano įgyvendintos  priemonės
išvardintos veiklos ataskaitos lentelės 3.2 papunktyje.

4. Inicijuoti  bendradarbiavimą  su  kaimyninėmis  šalimis  (Lenkija,  Latvija,  Estija)  dėl
gerosios praktikos taikymo teisinės metrologijos srityje (2023 m. II–IV ketv.).

Inicijuotas  bendradarbiavimas  su  kaimyninėmis  šalimis  dėl  gerosios  praktikos  taikymo
teisinės metrologijos srityje. Inspekcija kreipėsi į Lenkijos, Latvijos ir Estijos už teisinę metrologinę
priežiūrą vykdančių institucijų atsakingus atstovus. Inspekcija kreipėsi į Lenkijos, Latvijos ir Estijos
už  teisinę  metrologinę  priežiūrą  vykdančių  institucijų  atsakingus  atstovus.  .  Latvijos  ir  Estijos
atstovai  neišreiškė  savo  intereso  bendradarbiauti.  Lenkijos  atstovai  atsakė,  kad  juos  domintų
bendradarbiavimo memorandumo pasirašymas. Atsižvelgiant į tai, Lietuvos metrologijos inspekcija
nusiuntė Lenkijos atstovams temas, kurios galėtų būti aptartos bendradarbiavimo memorandume.
Šiuo metu Lenkijos  atstovai  analizuoja  pateiktas  temas  ir  artimiausiu  metu  bus organizuojamas
nuotolinis  susitikimas,  siekiant  aptarti  bendradarbiavimo  memorandumo  apimtis.  Papildomai
pažymėtina,  kad  buvo  kreiptasi  į  Slovakijos  teisinės  metrologijos  priežiūros  instituciją  ir
preliminariai sutarta organizuoti nuotoliniu būdu dvišalius mokymus fasuotų prekių srityje

5.  Sistemiškai  peržiūrėti  Inspekcijos  veiklos  vertinimo  rodiklius  (2023  m.  I–IV  ketv.).
Siekiant  užtikrinti  Inspekcijos  teisinės  metrologijos  priežiūros  atliekamų  veiksmų  kokybę  bei
tobulinti  vidaus  kontrolę  teisinės  metrologijos  priežiūros  srityje  ir  teikti  siūlymus  dėl  teisinės
metrologijos priežiūros veiklos vertinimo sisteminių rodiklių 2024 m. Inspekcijos viršininko 2023



9

m. vasario 7 d. įsakymu Nr. 11V-20 (1.2) sudaryta darbo grupė ir patvirtintas Patikrinimų kokybės
ir teisinės metrologijos  priežiūros veiklos vertinimo galimų rodiklių 2024 m. parengimo planas.
Pagal numatytas plane priemones dalyvauta EIMIN Geresnio reglamentavimo ir verslo priežiūros
politikos grupės organizuotame seminare „Veiklos vertinimas ir atskaitomybė“. Darbo grupė 2023
m. kovo 23 d. organizavo diskusiją dėl 2023 m. Inspekcijos atliekamos priežiūros veiklos vertinimo
rodiklių objektyvumo ir galimų naujų rodiklių vertinant gerąją praktiką. Rengiant strateginį 2024-
2026 m.  planą  ir  atsižvelgiant  į  EIMIN Geresnio reglamentavimo ir  verslo priežiūros  politikos
grupės siūlymus bei Inspekcijos darbo grupės įžvalgas siūlomi nauji strateginio tikslo vertinimo 2
rodikliai. EIMIN 2024-2026 m. strateginiame veiklos plane įrašyti 2 nauji Inspekcijos stebėsenos
rodikliai: 

- Fasuotų  prekių,  neatitinkančių  metrologijos  srities  teisės  aktuose  nustatytiems
reikalavimams, sukelta bei užkardinta finansinė žala vartotojams (Eur);

-  Netinkamų matavimo priemonių potencialiai paveiktų gyventojų pokytis (proc.).

III SKYRIUS
KITA SVARBI INFORMACIJA

Ūkio  subjektų  teisinės  metrologijos  patikrinimo  planai  buvo  sudaromi  pagal  Inspekcijos
parengtą Rizikos vertinimu pagrįstos ūkio subjektų metrologinės veiklos patikrinimų atrankos ir
patikrinimų plano rengimo tvarkos aprašą. Atsižvelgiant į tai, kad didžioji patikrinimų dalis 76,3
proc.  (2022 m. - 78,2 proc.)  planinių patikrinimų buvo atlikta  didelės rizikos ūkio subjektuose,
mažiau buvo tikrinama vidutinės rizikos ūkio subjektų veikla (23,7 proc.).  Inspekcijos interneto
svetainėje  nuolat  skelbiami  Inspekcijos  viršininko  įsakymais  patvirtinti  ketvirtiniai  Inspekcijos
darbo planai, kuriuose nurodyti planuojami tikrinti ūkio subjektai. 

Be teisinės metrologinės priežiūros funkcijų Inspekcija 2023 m. vykdė ir kitas funkcijas. 
Inspekcija 2023 m. aktyviai  konsultavo verslą  ir  vartotojus  bei  pasirašė bendradarbiavimo

sutartis su Statybos produktų bandymų laboratorijų asociacija ir Valstybine maisto ir veterinarijos
tarnyba. 

Per 2023 m. paskirtosioms įstaigoms buvo parengti 105 sutikimai dėl:
- 25 060 vnt. matavimo priemonių pirminės patikros žymenų (pirmasis ir antrasis žymuo);
- 58 346 vnt. oficialių periodinės patikros žymėjimo ženklų (lipdukų); 
- 740 vnt. polimerinės plėvelės lipdukų, skirtų matavimo sistemoms; 
- 240 860 vnt. patikros sertifikatų blankų gamybos.  
Pagal 35 ūkio subjektų prašymus išduoti 72 leidimai ženklinti ,,e“ ženklu fasuotus produktus

ir 5 leidimai ženklinti ,,3“ ženklu matavimo indus, kurių duomenys įrašyti į Licencijų informacinę
sistemą.

Vykdant  matavimo  priemonių  tipo  patvirtinimo  funkciją,  per  2023  m.  išduota  31  tipo
patvirtinimo sertifikatų naujai patvirtintiems tipams ir  atlikti  įrašai  Lietuvos matavimo priemonių
valstybės registre. 

Per  2023 m. suinteresuotiems  asmenims iš  Matavimo priemonių  patikros  metodikų  fondo
buvo išplatintos 74 vnt. matavimo priemonių patikros metodikų kopijos. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo atliktos 134 ekspertizės dėl kasos aparatų ir paslaugų teikimo
automatų  atitikimo  nustatytiems  reikalavimams.  Išduota,  papildyta  ir  panaikinta  411  įmonių  ir
specialistų sertifikatų.

Didelis dėmesys buvo skiriamas ūkio subjektų konsultavimui.  Organizuota  13 konsultavimo
renginių verslo atstovams bei vartotojams. 

Inspekcijos atstovai skaitė pranešimus dvejuose renginiuose/mokymuose, kuriuos organizavo
Kauno technologijos universiteto Elektros ir elektronikos fakulteto Metrologijos institutas. 

Atliktos ūkio subjektų apklausos dėl jiems suteiktų konsultacijų naudingumo, dėl Inspekcijos
parengtų kontrolinių klausimynų vertinimo. Pagal ūkio subjektų apklausos anketų rezultatus, visos
Inspekcijos  suteiktos  individualios  236 konsultacijos  įvertintos  teigiamai.  Iš  apklaustų 572 ūkio
subjektų 558 ūkio subjektai, t. y. 97,6 proc. kontrolinių klausimynų naudojimą įvertino teigiamai.
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Inspekcija savo  veikloje  siekė,  kad  patikrintų  ūkio  subjektų  veiklos  sritis  kuruojančios
institucijos  imtųsi  priemonių  situacijai  pagerinti,  teiktų  siūlymus  (dėl  ūkio  subjektų  priežiūros,
konsultavimo renginių ir kt.), šioms institucijoms teikdama informaciją apie jų reguliavimo srityje
atliktus  patikrinimus  ir  nustatytus  pažeidimus.   Parengta  ir  pateikta  14  informacinių  pranešimų
miestų  ir  rajonų  savivaldybėms  dėl  2023  m.  Inspekcijos  veiklos,  atliekant  teisinę  metrologinę
priežiūrą, rezultatų.

Visuomenė buvo informuojama tiek teisinės metrologijos reikalavimų taikymo klausimais,
tiek apie priežiūros rezultatus ir tai ne maža dalimi įtakojo pažeidimų prevenciją. Dienraščiuose ir
elektroniniuose  naujienų portaluose  išspausdinta  18 straipsnių,  duotas   1  interviu  Lietuvos  ryto
dienraščiui  dėl  išmaniųjų  elektros  skaitiklių  (2023  m.  gruodžio  12  d.
https://www.lrytas.lt/verslas/mano-pinigai/2023/12/12/news/po-eso-apsilankymo-pasisiause-
plaukai-tai-tikra-afera--29539880). 

Lietuvos metrologijos inspekcijos viršininkas                          Vaidas Gricius

SUDERINTA

Programos koordinatorius
Ekonomikos ir inovacijų viceministrė                         Ieva Valeškaitė

Programos vadovas
Ekonomikos ir inovacijų ministerijos
Pramonės politikos skyriaus vedėja                             Ilona Malceva

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos
Strateginio planavimo skyriaus vedėja                      Eglė
Samsonovienė

https://www.lrytas.lt/verslas/mano-pinigai/2023/12/12/news/po-eso-apsilankymo-pasisiause-plaukai-tai-tikra-afera--29539880
https://www.lrytas.lt/verslas/mano-pinigai/2023/12/12/news/po-eso-apsilankymo-pasisiause-plaukai-tai-tikra-afera--29539880


1 priedas

Ekonomikos 
ir inovacijų 
ministerijos 
įgyvendinamo
s programos 
priemonės 
kodas ir 
pavadinimas

Įstaigos
veiksmo

pavadinimas

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai

Finansavimo
šaltinis

Vykdymo
terminas

ketv.

Asignavimai (tūkst. EUR) 

Komentaraipirminis 
planas

patikslin
tas

planas

faktas
Pavadinimas ir mato

vienetas
planas faktas

05-001-11-01-
06 (TP)
Įgyvendinti 
valstybės 
politiką 
metrologijos 
srityje 
(vykdoma per
Lietuvos 
metrologijos 
inspekciją)

1. Teisinio 
metrologinio 
reglamentavim
o objektų 
(matavimo 
priemonių ir 
fasuotų 
prekių) teisinė 
metrologinė 
priežiūra

1.1. Atliktų matavimo 
priemonių būklės ir 
naudojimo bei fasuotų 
prekių kiekio 
patikrinimų ūkio 
subjektuose skaičius, 
vnt. 

2396:
590
610
610
586

2311:
623
577
543
568

valstybės biudžeto
lėšos,  asignavimų
valdytoja  –
Lietuvos
Respublikos
ekonomikos  ir
inovacijų
ministerija  (toliau
– EIMIN)

I–IV 983,3 972,5 965,9 I-IV ketv. 
Atliktų matavimo priemonių 
būklės ir naudojimo bei fasuotų 
prekių kiekio patikrinimų 2311 
ūkio subjektų vietose. Mažiau 
nei pagal planą atlikta 
patikrinimų, nes daugiau 
patikrinimų atlikta nuotoliniu 
būdu bei patikrinimai atlikti 
rizikingesniuose ūkio 
subjektuose turinčiuose daugiau
MP.

1.2. Matavimo 
priemonių būklės 
patikrinimų, atliktų 
nuotoliniu būdu 
skaičius, vnt.

266:
60
70
70
66

305:
102
106
58
39

valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

I-IV 109,0 106,0 103,5 I-IV ketv. 
Atlikta  305  matavimo
priemonių  būklės  patikrinimų
nuotoliniu būdu,  viršijant plano
rodiklį  23  proc.  Šis  rodiklis
buvo  viršytas,  siekiant  išteklių
efektyvumo  ir  mažinant
netikslingų  fizinių  patikrinimų
skaičių.  Nuotoliniai
patikrinimai  buvo  atliekami
įvertinant  mažą  matavimo
priemonių  skaičių  bei  gautą
informaciją  apie  atliktas
matavimo priemonių patikras.

2. Matavimo 
priemonių 
patikrą 

2.1. Suorganizuotų 
informacinių-
konsultacinių renginių 

4:
1
1

4:
1
1

valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 

II-IV 5,0 5,0 5,0 I-IV ketv.:
1. Paskirtajai įstaigai UAB 
„Volvo Lietuva“ Vilniaus 
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atliekančių 
paskirtųjų 
įstaigų 
darbuotojų 
supažindinima
s su teisinės 
metrologinės 
priežiūros 
problemomis 
ir 
konsultavimas
teisinės 
metrologijos 
srityje

skaičius, vnt. 2 1
1

EIMIN tachografų dirbtuvė (Vilnius) 
organizuotas konsultacinis 
renginys  
(2023-03-10); 
2. Skaitytas pranešimas KTU 
EEF Metrologijos institute 
organizuotuose kasmetiniuose 
metrologų kvalifikacijos 
tobulinimo kursuose 
tematikomis, apimančiomis 
metrologijos aktualijas 
Lietuvoje (2022-04-13);
3. Paskirtosioms įstaigoms (56 
juridiniai asmenys, 160 dalyvių 
Inspekcija organizavo 2-ejus  
nuotolinius mokymus tema 
„Paskirtųjų įstaigų veiklą 
reglamentuojantys teisės aktai“ 
(2023-09-28);
4. Skaitytas pranešimas KTU 
EEF Metrologijos institute 
organizuotuose kasmetiniuose 
metrologų kvalifikacijos 
tobulinimo kursuose tema 
„Teisės aktų, reglamentuojančių
tachografų dirbtuvių kaip 
paskirtųjų įstaigų veiklą, 
taikymas“ (2023-11-25)

3. Verslo ir 
vartotojų 
švietimas 
teisinės 
metrologijos 
klausimais ir 
inspekcijos 
veiklos 
viešinimas

3.1. Parengtas 
Inspekcijos veiklos 
viešinimo planas, vnt.

1 1 valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

II 0,5 0,5 0,5 II ketv. 
Inspekcijos viršininko 
2023-04-19 įsakymu Nr. 11V-
63-(1.2) patvirtintas Inspekcijos
2023 m. veiklos viešinimo 
planas

3.2. Įgyvendintas 
Inspekcijos veiklos 
viešinimo planas, proc.

100 100 valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

II-IV 2,0 2,0 2,0 Veiklos viešinimo plano 
vykdytų priemonių rezultatai:
- Inspekcijos internetinėje 
svetainėje nuolatos atnaujinama
informacija apie Inspekcijos 
veiklą bei teisinės metrologijos 
patikrinimų planus, patikrinimų 
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rezultatus bei naujoves;
- Inspekcijos internetinėje 
svetainėje pateikta informacija 
apie ūkio subjektams taikytas 
sankcijas už teisinės 
metrologijos srities pažeidimus;
- Pagaminti ir pradėti platinti 
verslui bei vartotojams 
Informaciniai lankstinukai (po 
1000 vnt.) apie Inspekcijos kaip
priežiūros institucijos 
pagrindinę veiklą, kuriuose 
pateikiama aktuali informacija 
apie Inspekcijos ir teisinės 
metrologijos reikalavimus. 
Patikrinimų metu ūkio 
subjektams ir konsultacijų 
metu, susitikimų su verslo 
atstovais išplatinta 1250 
lankstinukų;
- Viešinant Inspekcijos veiklą 
organizuoti du susitikimai su 
Vilniaus ir Panevėžio 
prekybos, pramonės ir amatų 
rūmų nariais.
 – Informaciniai lankstinukai ir
elektronine forma buvo 
viešinami Priežiūros institucijų
asociacijos ir Statybos 
produktų bandymų laboratorijų
tinklapiuose; 
- sukurtas Inspekcijos 
facebook;
- Inspekcijos tinklapyje 
teikiama informacija apie 
Inspekcijos aktualijas.

4.  Motyvuotų
vartotojų
skundų  dėl  jų
teisių
pažeidimų

4.1. Išnagrinėtų 
motyvuotų vartotojų 
skundų, proc. 

100 100 valstybės biudžeto
lėšos,  asignavimų
valdytoja  –
EIMIN

I-IV 8,5 8,5 8,5 I-IV ketv. išnagrinėti 13 
motyvuoti vartotojų skundai, 6 
atvejais (46,2 proc.) nustatyti 
metrologijos srities teisės aktų 
pažeidimai.  
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teisinės
metrologijos
srityje
nagrinėjimas
5. Visuomenės
informavimas 
apie 
Inspekcijos 
veiklą, 
vykdomos 
teisinės 
metrologinės 
priežiūros 
rezultatus 

5.1. Paskelbtų 
informacinių 
pranešimų skaičius, 
vnt.

10:
2
3
3
2

16:
3
4
2
7

valstybės biudžeto
lėšos,  asignavimų
valdytoja  –
EIMIN

I-IV 5,7 5,7 5,7 I-IV ketv.: 
Pranešimai Inspekcijos 
interneto svetainėje:
1. Pranešimas ,,Lietuvos 
metrologijos inspekcijos 2022 
m. veiklos aktualijos ir 
rezultatai“
(2023-02-06);
2. Pranešimas ,,Inspekcijos 
atstovai konsultuoja verslą“ 
(2023-02-08);
3. Pranešimas 
„Bendradarbiavimas su verslu“ 
(2023-03-24); 
4. Pranešimas ,,2023 m. I ketv. 
veiklos rezultatai ir 
perspektyvos“  (2023-04-20);
5. Pranešimas „Dalyvavimas 
Priežiūros institucijų asociacijos
veikloje (2023-04-28);
6. Pranešimas ,,Teisinės 
metrologijos srities aktualijų 
viešinimas verslui ir 
vartotojams“  (2023-05-12);
7. Pranešimas ,,Dėl įmonių ir 
specialistų sertifikatų galimo 
panaikinimo“  (2023-06-28);
8. Pranešimas ,,Ar užtikrinama, 
kad teisinio metrologinio 
objektams priskirtos matavimo 
priemonės ir fasuotos prekės 
atitinka metrologijos srities 
teisės aktų reikalavimus?“ 
(2023-07-24);
9. Pranešimas ,,Kaimo 
gyventojams taip pat rūpi 
metrologinė patikra“ (2023-09-
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21);
10. Pranešimas „Metrologijos 
inspekcijoje mokymai 
paskirtosioms įstaigoms“ 
(2023- 10- 09 ).
11. Pranešimas „Lietuvos 
metrologijos inspekcijos vienas 
iš pagrindinių tikslų vartotojų 
švietimas ir verslo 
konsultavimas“ (2023-10-18 );
12. Pranešimas „Praplėstos 
Lietuvos metrologijos 
Inspekcijos pareigūnų teisės“
(2023-10-31);
13. Pranešimas „Europos 
teisinės metrologijos 
bendradarbiavimo platformos 
WELMEC 5 darbo grupės 
posėdis“ (2023-12-05);
14. Pranešimas „Kas yra teisinė 
metrologija?“, Telšių rajono 
savivaldybės tinklapyje (2023-
10-26);
15. Pranešimas „Lietuvos 
metrologijos inspekcijos 
informacija dėl teisinės 
metrologinės priežiūros 
Tauragės rajone“, Tauragės 
rajono savivaldybės tinklapis
(2023-12-11);
16. Pranešimas apie Inspekcijos
darbą, Mažeikių rajono 
savivaldybės tinklapis
(2023-12-18)

6. Pasiūlymų 
atsakingoms ir
suinteresuoto
ms 
institucijoms 
dėl teisės aktų 
tobulinimo ir 

6.1. Iniciatyvų 
(parengtų pasiūlymų 
dėl teisės aktų 
tobulinimo) skaičius, 
vnt.

4:
1
1
1
1

4:
1
-
3
-

valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

I-IV 2,5 2,5 2,5 I-IV ketv.:
1. Parengtas ir išsiųstas EIMIN 
pasiūlymas dėl Reikalavimų 
fasuotoms prekėms, 
nepatenkančioms į Fasuotų 
prekių ir matavimo indų 
techninio reglamento, 
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įgyvendinimo 
teikimas

patvirtinto EIMIN 2015 m. 
rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 4-
594 „Dėl Fasuotų prekių ir 
matavimo indų techninio 
reglamento patvirtinimo“, 
taikymo sritį, aprašo1 keitimo 
(2023-03-28 raštas Nr. 13SR-
97-(1.8 E); 
2. Parengtas ir išsiųstas 
pasiūlymas EIMIN dėl 
Reikalavimų fasuotoms 
prekėms, nepatenkančioms į 
Fasuotų prekių ir matavimo 
indų techninio reglamento, 
patvirtinto EIMIN 2015 m. 
rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 4-
594 „Dėl Fasuotų prekių ir 
matavimo indų techninio 
reglamento patvirtinimo“, 
taikymo sritį, aprašo keitimo 
(2023-09-18 raštas Nr. 13SR-
294-(1.8Mr);
3. Pateiktas siūlymas EIMIN 
dėl Matavimo priemonių 
patikros metodikų rengimo ir 
tvirtinimo tvarkos aprašo 
tobulinimo (2023-09-07 raštas 
Nr.13SR280-(1.8Mr);
4. Inspekcijos 2023-07-12 raštu
Nr. 13SR- 214 (1.8Mr.) kreipėsi
į  Teisingumo  ministeriją  dėl
Lietuvos  transporto  saugos
administracijos  direktoriaus
2018 m. kovo 9 d. įsakymu Nr.
2BE-96  „Dėl  įrangos  ir

1 Reikalavimų fasuotoms prekėms, nepatenkančioms į Fasuotų prekių ir matavimo indų techninio reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. rugsėjo 25 d.
įsakymu Nr. 4-594 „Dėl Fasuotų prekių ir matavimo indų techninio reglamento patvirtinimo“, taikymo sritį, aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2016 m. liepos
18 d. įsakymu Nr. 4-477 „Dėl Reikalavimų fasuotoms prekėms, nepatenkančioms į Fasuotų prekių ir matavimo indų techninio reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos ūkio
ministro 2015 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 4-594 „Dėl Fasuotų prekių ir matavimo indų techninio reglamento patvirtinimo“, taikymo sritį, aprašo patvirtinimo“
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prietaisų,  reikalingų
privalomajai  techninei  apžiūrai
atlikti,  sąrašo ir  jų reikalavimų
patvirtinimo“  perkėlus 2014 m.
balandžio  3  d.  Europos
Parlamento  ir  Tarybos
direktyvos  2014/45/ES  dėl
motorinių transporto priemonių
ir  jų  priekabų  periodinės
techninės  apžiūros,  kuria
panaikinama  Direktyva
2009/40/EB  nuostatas  į
nacionalinę teisę, t. y. Įrangos ir
prietaisų,  reikalingų
privalomajai  techninei  apžiūrai
atlikti,  sąrašas  ir  jų
reikalavimai,  liko  nesuderintos
nuostatos  su  galiojančiai
nacionaliniais  teisės  aktais  ir
siūlė  įvertinti  ar  tinkamai
perkeltos Direktyvos nuostatos į
nacionalinę  teisę.  Teisingumo
ministerija  informavo  LMI,
Lietuvos  Respublikos
susisiekimo  ministeriją  ir
Lietuvos respublikos transporto
saugos  administraciją,  kad
atsakingos  institucijos  šiuo
atveju  turi  užtikrinti  tinkama
Direktyvos nuostatų perkėlimą,
atliekant  reikiamų  teisės  aktų
pakeitimus  ir  nustatant
matavimo  įrangos  patikrinimo
tvarką. 

6.2. Parengtų 
pranešimų valstybės ir 
kitoms institucijoms 
apie jų reguliavimo 
srityse atliktus 
patikrinimus ir 
nustatytus pažeidimus 

8 14  valstybės 
biudžeto lėšos, 
asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

IV Parengti raštai savivaldybėms:
1. Marijampolės 
2. Klaipėdos m. 
3.  Tauragės r. 
4. Mažeikių r.;
5.Vilniaus m. 
6. Vilniaus r. 
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(nurodytų problemų ar 
pateiktų pasiūlymų dėl 
jų pašalinimo) skaičius,
vnt.

7.Kauno m. 
8. Kauno r..;
9. Trakų r. 
10. Alytaus m. 
11. Druskininkų 
12. Pasvalio r.. 
13. Rokiškio r. 
14. Kupiškio r. 

7. Inspekcijos 
naudojamų 
etaloninių ir 
darbinių 
matavimo 
priemonių 
kalibravimo ir 
patikros 
atlikimas

7.1. Atliktų  matavimo 
priemonių metrologinių
patikrų skaičius, vnt.

8:
-
3
5

21:
-
3
7
11

valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

III-IV 5,40 2,40 2,40 I ketv. inicijuoti viešieji 
pirkimai dėl matavimo 
priemonių patikros  paslaugų 
pirkimo; II-IV ketv.  atsiradus 
poreikiui papildomai naudoti 
matavimo priemones patikra 
atlikta 21-ai matavimo 
priemonei.
(Inspekcijos viršininko 2023-
06-09 įsakymu  Nr. 161VD-
215-(6.27 E) patvirtintas 
Lietuvos metrologijos 
inspekcijos matavimo 
priemonių naudojamų 
metrologijos įstatymo 16 str.2 
d. srityse ir kurioms turi būti 
atliekama patikra, sąrašas).

7.2. Atliktų matavimo 
priemonių kalibravimų 
skaičius, vnt.

31:
29
2

14:
-
3
7
4

I-II I ketv. inicijuoti viešieji 
pirkimai dėl matavimo 
priemonių kalibravimo 
paslaugų pirkimo; 
Nebuvo poreikio naudoti kai 
kurių matavimo priemonių bei 
siekiant optimizuoti sąnaudas 
II-IV ketv. atliktas kalibravimas
14-iai MP
 (Inspekcijos viršininko 2023-
06-01 įsakymu Nr.11V-95-(1.2)
paskirtas atsakingas asmuo už 
Inspekcijos naudojamų 
matavimo priemonių 
metrologinę sietį. Inspekcijos 
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viršininko 2023-06-09 Nr. 
161VD-217-(6.27 E) 
patvirtintas Lietuvos 
metrologijos inspekcijos 
kalibruojamų matavimo 
priemonių sąrašas).

8.Inspekcijos
darbuotojų
kvalifikacijos
tobulinimas

8.1. Darbuotojų, 
dalyvavusių  
kvalifikacijos 
tobulinimo    
renginiuose 
(seminaruose,              
mokymuose,  
konferencijose) ir kt., 
skaičius

35:
12
8
7
8

149:
4
47
8
90

valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

I-IV 9,0 13,0 13,0 I-IV ketv.: 
1. 2 darbuotojai dalyvavo UAB 
BUREAU VERITAS LIT 
organizuotose 
mokymuose ,,Kokybės vadybos
sistemos ISO 9001:2015 vidaus 
auditas“ (2023-02-23);
2. 1 darbuotojas dalyvavo 
Nacionalinio kibernetinio 
saugumo centro prie KAM 
organizuotose kompleksiniuose 
kibernetinės saugos 
mokymuose valstybės ir 
savivaldybių įstaigų 
darbuotojams (2023-03-27-29);
3. 1 darbuotojas dalyvavo 
„Skaidrumo akademija“ 
nuotoliniuose mokymuose 
„Kaip organizacijose sukurti 
efektyvią interesų valdymo 
sistemą?“ (2023-03-23);            
4. 7 darbuotojai KTU 
Metrologijos institute baigė 
neformaliojo švietimo programą
,,Metrologų kvalifikacijos 
tobulinimo kursai-seminarai“ 
(2023-04-13-14); 
5. 3 darbuotojai dalyvavo 
Modernizuotuose 
Administracinių nusižengimų 
registro naudotojų mokymuose 
pagal Informatikos ir ryšių 
departamento prie VRM 
vykdomą projektą 
(2023-04-19); 
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6. 1 darbuotojas dalyvavo   
Neįgaliųjų reikalų departamento
prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos 
organizuotuose mokymuose
,,Įtraukioji komunikacija, kaip 
parengti kiekvienam prieinamą 
informaciją?” (2023-04-25);
7. 1 darbuotojas dalyvavo UAB 
„Verslo žinios“ 
organizuojamoje konferencijoje
„Viešieji pirkimai“ (2023-04-
25);
8. 2 darbuotojai dalyvavo 
Priežiūros institucijų asociacijos
organizuotame antrajame 
gerosios praktikos mainų 
seminare ,,Apie atlygį 
paprastai“ (2023-05-16); 
9. 1 darbuotojas dalyvavo UAB 
„Mokesčių srautas“ 
organizuotose mokymuose 
„Efektyvus elektroninių 
dokumentų valdymas ir 
archyvavimas 2023 m.“ 
(2023-05-18); 
10. 2 darbuotojai dalyvavo 
EIMIN organizuotose 
mokymuose „Administracinės 
naštos ir prisitaikymo prie 
reguliavimo išlaidų ūkio 
subjektams praktinis 
vertinimas“ (2023-05-30); 
11. 1 darbuotojas dalyvavo 
AVGO GROUP Training and 
Consulting organizuotose 
mokymuose „Poveikio 
duomenų apsaugai vertinimas 
(PDAV) pagal BDAR: atlikimo 
taisyklės ir praktikos, 
dažniausiai daromos klaidos, 
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trūkumų šalinimas ir rizikų 
mažinimas“ (2023-05-31);
12. 3 darbuotojai dalyvavo 
EIMIN organizuojamuose 
mokymuose „Kokybiškas 
priežiūros institucijų 
konsultavimas“ (2023-05-31);
13. 1 darbuotojas dalyvavo VŠĮ 
CPO organizuotose mokymuose
„Sutarčių vykdymas“ (2023-06-
02);
14. 2 darbuotojai dalyvavo 
Ekonomikos ir inovacijų 
ministerijos organizuotame 
seminare „Kokybiškas 
priežiūros institucijų 
konsultavimas" (2023-06-08);
15. 1 darbuotojas dalyvavo 
UAB „Mokesčių srautas“ 
organizuotose mokymuose 
„Efektyvus elektroninių 
dokumentų valdymas ir 
archyvavimas 2023 m.“ (2023-
06-14);
16. 5 darbuotojai dalyvavo 
EIMIN organizuotose 
mokymuose „Bendrieji verslo 
priežiūros sistemos pagrindai“ 
(2023-06-15-16);
17. 1 darbuotojas dalyvavo FM 
organizuotose mokymuose   
FABIS (2023-06-29-30);
18.16 darbuotojų dalyvavo 
Inspekcijos administracijos 
organizuotuose Fasuotų prekių 
kiekio patikrinimų praktiniuose 
mokymuose (2023-06-21 ir 28);
19. 7 darbuotojai dalyvavo 
EIMIN organizuotame seminare
„ Rizikos vertinimu pagrįstas 
skundų nagrinėjimas“ (2023-
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08-29);
20. 1 darbuotojas dalyvavo LR 
STT organizuotame 
renginyje ,,Antikorupcinės 
aplinkos kūrimas skaidrinant 
ūkio subjektų veiklos priežiūrą“
(2023-08-29); 
21. 1 darbuotojas dalyvavo LR 
STT organizuotame 
nuotoliniame susitikime tema
,,Kitų įstatymuose numatytų 
korupcijai atsparios aplinkos 
kūrimo priemonių taikymas ir 
praktiniai aspektai“, skirtą 
viešojo sektoriaus subjektų už 
korupcijai atsparios aplinkos 
kūrimą atsakingiems asmenims 
ar darbuotojams, kuriems 
pavestos Viešųjų ir privačių 
interesų derinimo įstatymo ir 
Pranešėjų apsaugos įstatymo 
nuostatų įgyvendinimo 
funkcijos (2023-09-21);
22. 1 Darbuotojas dalyvavo 
mokymuose „Finansų kontrolė 
biudžetinėse įstaigose: 
diegimas, vykdymas, 
dokumentacija ir kontrolė“
(2023-10-10);
23.  30  darbuotojų  dalyvavo
mokymuose  ,,Administracinių
nusižengimų  tyrimo  praktiniai
aspektai“ (2023-10-12);
24.  1  darbuotojas  dalyvavo
mokymuose  „Kibernetinio
saugumo stiprinimas: iššūkiai ir
sprendimo  būdai“  (2023-10-
13);
25.  1  darbuotojas  dalyvavo
mokymuose  „Korupcijos
samprata  ir  pasireiškimas
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Lietuvoje.  Korupciniai
nusikaltimai  ir  atsakomybė.
Pranešėjų apsauga“ 
(2023-11-09);
26.  1  darbuotojas  dalyvavo
Valstybinės duomenų apsaugos
inspekcijos  duomenų  apsaugos
pareigūnų  mokymuose  (2023-
11-16);
27.  6  darbuotojai  dalyvavo
mokymuose  „Priežiūros
institucijos  ir  verslo
bendradarbiavimas:  prižiūrimas
subjektas kaip klientas“
(2023-11-22, 24,29, 
28.  1  darbuotojas  dalyvavo
mokymuose  „Metrologija
įmonėje.  Teisės  aktų,
reglamentuojančių  tachografų
dirbtuvių,  kaip  paskirtųjų
įstaigų veiklą, taikymas.
(2023-11-23-24);
29.  2  darbuotojai  dalyvavo
mokymuose  „Praktinės
problemos apibrėžimo dirbtuvės
su  GovTech  laboratorija“
(2023-11-30);
30.  1  darbuotojas  dalyvavo
mokymuose  „Darbo
užmokesčio  apskaičiavimas
valstybės  tarnautojams  nuo
2024 m. sausio 1 d. 
(2023-12-01);
31.  4  darbuotojai  dalyvavo
mokymuose  „Efektyvi
konsultavimo sistema priežiūros
institucijose“
(2023-12-01);
32.  36  darbuotojai  dalyvavo
mokymuose  „Darbas  su
sudėtingais  interesantais
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viešajame sektoriuje“ (2023-12-
07);
33.  2  darbuotojai  dalyvavo
mokymuose  „Administracinės
naštos  ir  prisitaikymo  prie
reguliavimo  išlaidų  ūkio
subjektams  vertinimas  ir
mažinimas“
(2023-12-08);
34.  2  darbuotojai  dalyvavo
mokymuose  „Žmogiškųjų
išteklių standartizuoto valdymo
valstybės  tarnyboje  kultūros
diegimas“ (2023-12-11-14);
35.  2  darbuotojai  dalyvavo
mokymuose  „LR  Viešojo
administravimo  nuostatų
taikymo  praktika  valstybės  ir
savivaldybės  įstaigų  veikloje,
2024-01-01  įsigaliosiantys
pakeitimai“ (2023-12-12).
(Darbuotojų  skaičius  viršija
planinį,  dėl  to,  kad  tie  patys
darbuotojai dalyvavo įvairiuose
mokymuose-seminaruose.  Iš
viso  dalyvavo  36  darbuotojai,
kurie  dalyvavo  bent  vienuose
mokymuose.)

9. Matavimo 
priemonių tipo
patvirtinimas 
ir įrašymas į 
Lietuvos 
matavimo 
priemonių 
valstybės 
registrą (toliau
– Registras)

9.1. Išduotų matavimo 
priemonių tipo 
patvirtinimo ir įrašymo 
į Registrą dalis, 
palyginus su 
Inspekcijos gautais 
tinkamai užpildytais 
juridinių asmenų 
kreipimosi patvirtinti 
tipą prašymais, proc.

100 100 valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

I-IV 3,1 3,1 3,1 I-IV ketv. 
gauta  47  prašymų,  išduota  31
matavimo  priemonių  tipo
patvirtinimo  sertifikatų  ir  16
pripažinti  išduoti  kitose  ES
valstybėse  narėse,  padaryta  47
įrašų  dėl  tipo  įrašymo  į
Registrą.
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10. Matavimo 
priemonių 
patikros 
metodikų 
pateikimas

10.1. Pateiktų 
matavimo priemonių 
patikros metodikų 
kopijų dalis, palyginti 
su Inspekcijos gautu 
ūkio subjektų išreikštu 
poreikiu, proc.

100 100 valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

I-IV 0,5 0,5 0,5 I-IV ketv. pateiktos 74 
matavimo priemonių patikros 
metodikų kopijos pagal visus 
Inspekcijos gautus ūkio 
subjektų išreikštus poreikius.

11.  Matavimo
priemonių
patikros
metodikų
atnaujinimas

11.1. Parengtas 
matavimo priemonių 
patikros metodikų 
atnaujinimo planas

Taip Taip valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

 I   
   

7,0 9,0 8,9
 

I ketv. planas parengtas ir 
patvirtintas Inspekcijos 
viršininko 2023-02-02 įsakymu 
Nr.11V-13(1.2).

11.2. Įgyvendintos 
matavimo priemonių 
patikros metodikų 
atnaujinimo plane 
numatytos priemonės, 
proc.

100 100  I–IV  
   

I-IV ketv. iš Patikros metodikų 
atnaujinimo plane numatytų 12 
uždavinių įgyvendinti visi 12 
uždavinių, tame tarpe 
išanalizuoti paskirtųjų įstaigų 
internetinės apklausos 
duomenys dėl MP patikros 
metodikų atnaujinimo poreikio; 
Inspekcijos viršininko 2023-04-
05 įsakymu Nr. 11V- 54 (1.2) 
patvirtinti sąrašai metodikų, 
kurias būtina atnaujinti 2023-
2026 metais; Inicijuotos viešųjų
pirkimų procedūros ir 
pasirašytos sutartys 2023-04-24
Nr.25S-4(4.10Mr) 
(manometrai), 2023-05-09 
Nr.25S-8-(4.10Mr) (šilumos ir 
vandens skaitikliai), 2023-09-
14 Nr.25S-18-(4.10Mr) 
(elektroninės svarstyklės) dėl 
bendrųjų patikros metodikų 
atnaujinimo;
Inspekcijos viršininko 2023-07-
11 įsakymu 11V-117-1.2 
aktualumą praradusios 6 
patikros metodikos ir 8 
laikinosios patikros metodikos 
pripažintos netekusiomis galios.
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11.3. Inicijuoti ir 
įvykdyti viešieji 
pirkimai dėl matavimo 
priemonių patikros 
metodikų rengimo

Taip Taip I-III I-III ketv. inicijuoti viešieji 
pirkimai dėl 4 Bendrųjų 
matavimo priemonių patikros 
metodikų atnaujinimo projektų 
parengimo (parengti pirkimo 
dokumentai, 2023-03-24 
pradėta pirkimo procedūra). II 
ketv. pasirašytos sutartys dėl 3 
BPM pirkimo 2023-04-24 
Nr.25S-4(4.10Mr) 
(manometrai)
2023-05-09 Nr.25S-8-(4.10Mr) 
(šilumos ir vandens skaitikliai).
III ketv. pasirašyta sutartis 
2023-09-14 Nr.25S-18-
(4.10Mr) dėl 1 BPM pirkimo 
(elektroninės svarstyklės).

11.4. Parengtų ir 
patvirtintų degalų ir 
dujų kiekio apskaitos ir
suskystintų naftos dujų 
bendrųjų patikros 
metodikų papildymų 
skaičius, vnt.

2 2 II I-II ketv. parengti ir Inspekcijos
viršininko įsakymais patvirtinti 
bendrųjų patikros metodikų 
pakeitimai: 
1. BPM 6686068-26:2013 
Degalų matavimo ir išduoto 
kiekio apskaitos sistemos 
degalinėse (pakeitimas), 
(Inspekcijos viršininko 2023-
04-21 įsakymas Nr.11V-66-
(1.2));
2. BPM 8871101-35:2013 
Suskystintų naftos (propano-
butano) dujų matavimo ir 
išduoto kiekio apskaitos 
sistemos degalinėse 
(pakeitimas), (Inspekcijos 
viršininko 2023-04-24 įsakymas
Nr.11V-67-(1.2)).

 12.  Degalų
įpylimo
kolonėlių
plombavimo
schemų

12.1. Atliktas Lietuvos 
metrologijos 
inspekcijos viršininko 
2016 m. kovo 31 d. 
įsakymo Nr. 11V-24 

Taip Taip valstybės              
biudžeto lėšos, 
asignavimų           
valdytoja – 
EIMIN

I–II 
   

0,5 0,5  0,5 II ketv. Inspekcijos viršininko 
2023-04-27 įsakymu Nr. 11V-
70-(1.2) ,,Dėl Lietuvos 
metrologijos inspekcijos 
viršininko 2016 m. kovo 31 d. 
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rengimo,
keitimo  ir
registravimo
tvarkos aprašo
keitimas

„Dėl Degalų įpylimo 
kolonėlių plombavimo 
schemų rengimo, 
keitimo ir registravimo 
tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ 
pakeitimas

įsakymo Nr. 11V-24 „Dėl 
Degalų įpylimo kolonėlių 
plombavimo schemų rengimo, 
keitimo ir registravimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“
pakeistas Degalų įpylimo 
kolonėlių plombavimo schemų 
rengimo, keitimo ir 
registravimo tvarkos aprašas. 

13.Aktyvus
dalyvavimas
Priežiūros
institucijų
asociacijos
veikloje

13.1. Sumokėtas 
stojimo ir narystės 
mokestis

Taip Taip Valstybės 
biudžeto lėšos, 
asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

 I 4,0 4,0  4,0 I ketv. sumokėtas stojimo ir 
narystės mokestis.

13.2. Dalyvauta 
renginiuose, palyginti 
su visais organizuotais 
renginiais, proc.

100 100 I-IV I-IV ketv. Dalyvauta: 
1. Priežiūros institucijų 
asociacijos (PIA)
2023-03-02 organizuotame 
seminare, kuriame Florentin 
Blanc pristatė užsienio šalių 
patirtį, siekiant gauti paramą ir 
įgyvendinant OECD projektus 
bei užsienio šalių organizacijų 
patirtį vertinant rizikas ir 
analizuojant duomenis;
2. PIA 2023-04-27 
organizuotame Visuotiniame 
narių susirinkime,  kuriame 
valdybos pirmininkas      G. 
Lukošius pristatė PIA 2023 m. 
veiklos planą, viziją, misiją ir 
pagrindinius uždavinius. 
3. Dalyvauta PIA 
organizuotuose 5 seminaruose: 
- Psichologinis smurtas darbo 
aplinkoje (Valstybinė darbo 
inspekcija, 2023-05-10);
- Atlygio politika (Lietuvos 
transporto saugos 
administracija, 2023-05-16);
- Šviesoforo metodika, rizikų 
valdymas (Inspekcijoje 2023-
05-25);
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- Administracinės naštos ir 
prisitaikymo prie reguliavimo 
išlaidį ūkio subjektams 
vertinimas (EIMIN, 2023-05-
30);
- Komunikacija, kaip krizės 
valdymo įrankis: socialinių 
įrankių ir žiniasklaidos vaidmuo
(Valstybinė vartotojų teisių 
apsaugos tarnyba, 2023-06-08);
3. PIA
2023-07-20 organizuotoje 
konferencijoje ,,Švieslentės 
geros patirtys“.
 4.  Antikorupcinės  veiklos
kūrimas  skaidrinant  ūkio
subjektų veiklos priežiūrą (STT,
2023-08-03);
5.  Teisminė  praktika  (VERT
2023-08-12);
6.  Viešųjų  pirkimų  vykdymo
praktika (VERT, 2023-08-13);
7.  Mokymai  teisininkams
(VERT, 2023-09-13);
8.  Viešųjų  pirkimų  mokymai
(VERT, 2023-09-15);
9.  Vadovų  mokymai  (AAD,
2023-10-16);
10. Korupcijos rizikos veiksniai
(STT, 2023-11-7);
10.  Krizių  valdymas  (LTSA,
2023-11-9);
11.  Skaidrumo  standarto
kūrimas (LTSA, 2023-11-22);
12.  Ginčai  administracinių
santykių srityje  (LAGK,  2023-
11-24);
13. Pokyčių žmogiškųjų išteklių
valdyme  ir  darbo  apmokėjimo
sistemos struktūra (VVA, 2023-
11-27);
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14.  Nuo  iššūkio  iki  pokyčio:
kaip  suprasti  tikrąją  problemą
(LTSA, 2023-12-1).

14.  Paskirtųjų
įstaigų veiklos
priežiūros
atlikimas

14.1. Atliktų planinių 
paskirtųjų įstaigų 
veiklos patikrinimų 
skaičius, vnt.

25:
6
7
4
8

25:
6
8
4
7

valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

I-IV 7,2 7,2 7,2 I-IV ketv. 
Atlikta 25 paskirtųjų įstaigų 
veiklos planinių patikrinimų, 
vienoje įstaigoje nustatytas 
neesminis  veiklos trūkumas, 
susisijęs su vandens skaitiklių 
patikros įrenginio naudojimo 
teisėtumą įrodančiais 
dokumentais .
Paskirtoji įstaiga trūkumą 
ištaisė per nustatytą terminą, 
poveikio priemonės nebuvo 
taikytos.

15.  Leidimų
ūkio
subjektams,
norintiems
ženklinti
fasuotas
prekes  ir
matavimo
indus,
atitinkančius
techninių
reglamentų  ir
kitų teisės aktų
nustatytus
reikalavimus,
atitinkamai
„e“  ir  „3“
ženklais  ir
leidimų
sumažinti
periodinių
patikrinimų
dažnį
išdavimas

15.1. Išduotų „e“ ir „3“
ženklais ženklintų 
leidimų ir leidimų 
sumažinti periodinių 
patikrinimų dažnį dalis,
palyginti su Inspekcijos
gautais ūkio subjektų 
prašymais, proc.

100 100 valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

I-IV 1,8 1,8 1,8 I-IV ketv. 
Pagal visus gautus 35 prašymus
išduoti 72 leidimai ženklinti ,,e“
ženklu fasuotus produktus ir 
5 leidimai ženklinti ,,3“ ženklu 
matavimo indus. Duomenys 
įvesti į Licencijų informacinę 
sistemą.

16. 16.1. Dalyvavimo 5: 4: valstybės biudžeto I-IV 2,5 2,5 2,5 I-IV ketv.:
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Bendradarbiav
imas su 
Europos 
Sąjungos 
teisinės 
metrologinės 
priežiūros 
institucijomis

WELMEC darbo 
grupių posėdžiuose 
skaičius, vnt.

1
1
1
2

1
1
1
1

lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

 1. TMS vyriausioji specialistė  
O. Mičinskaja nuotoliniu būdu 
dalyvavo Europos 
bendradarbiavimo teisinės 
metrologijos srityje 
organizacijos WELMEC 6 
darbo grupės „Fasuotos prekės“
posėdyje (2023-02-27-28); 
2. RRS vedėja G. Jaciūnė  
nuotoliniu būdu dalyvavo 
WELMEC 5 darbo 
grupės ,,Metrologinė priežiūra“ 
posėdyje (2023-04-12-13);
3. VRS vedėjas   M. Švedas 
dalyvavo   
devintajame ,,Vandens ir 
šiluminės energijos skaitikliai“  
posėdyje ir WG 13 darbo 
grupės penktajame jungtiniame 
posėdyje su CEN TC 92/WG2 
(Bratislava, Slovakija, 2023-09-
12-14);
4. Inspekcijos viršininkas V. 
Gricius ir Rytų regiono skyriaus
vedėja G. Jaciūnė dalyvavo 
WELMEC 5 darbo grupės 
posėdyje (2023-11-22-24, 
Atėnai, Graikija).

16.2. Organizuoti 
bendrus susitikimus su 
Baltijos šalių teisinės 
metrologijos 
institucijomis dėl 
teisinės metrologijos 
gerosios praktikos 
taikymo, skaičius, vnt.

3:
1
1
1

- II-IV II-IV ketv. 
II  ketv.  inicijuotas
bendradarbiavimas  su
kaimyninėmis  šalimis  dėl
gerosios  praktikos  taikymo
teisinės  metrologijos  srityje.
Inspekcija  kreipėsi  į  Lenkijos,
Latvijos  ir  Estijos  už  teisinę
metrologinę  priežiūrą
vykdančių institucijų atsakingus
atstovus.  Latvijos  ir  Estijos
atstovai neišreiškė savo intereso
bendradarbiauti.   Lenkijos
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atstovai  atsakė,  kad  juos
domintų  bendradarbiavimo
memorandumo  pasirašymas.
Atsižvelgiant  į  tai,  Lietuvos
metrologijos  inspekcija
nusiuntė  Lenkijos  atstovams
temas,  kurios  galėtų  būti
aptartos  bendradarbiavimo
memorandume.  Šiuo  metu
Lenkijos  atstovai  analizuoja
pateiktas  temas  ir  artimiausiu
metu  bus  organizuojamas
nuotolinis  susitikimas,  siekiant
aptarti  bendradarbiavimo
memorandumo  apimtis.
Papildomai  pažymėtina,  kad
buvo  kreiptasi  į  Slovakijos
teisinės  metrologijos  priežiūros
instituciją  ir  preliminariai
sutarta  organizuoti  nuotoliniu
būdu  dvišalius  mokymus
fasuotų prekių srityje.

17. Išmaniųjų 
elektroninių 
kasos aparatų 
(i.EKA) ir 
prekybos 
(paslaugų 
teikimo) 
automatų 
modelių 
ekspertizės 
atlikimas bei 
jų techninės 
priežiūros ir 
remonto darbų
sertifikavimas

17.1. Atliktų išmaniųjų 
elektroninių kasos 
aparatų (iEKA) ir 
prekybos (paslaugų 
teikimo) automatų 
modelių ekspertizių 
skaičius, vnt.

40:
10
10
10
10

134:
1
13
42
78

valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

I-IV 90,0 86,0 85,0 I-IV ketv.
Atlikta ekspertizių 134 vnt. 
(kartu su prekybos automatais ir
visais kasos aparatais), iš jų:
I ketv. VMI nespėjo pasiruošti 
priimti elektroninių kasos 
aparatų duomenų iš kasos 
aparatų gamintojų nuo 2023-01-
01, o VMI posistemis i.EKA 
buvo tobulinamas, todėl I ketv. 
kasos aparatų gamintojai 
Inspekcijai pateikė tik 5 
prašymus dėl ekspertizės 
atlikimo, iš jų:
1 prašymas pateiktas tik sausio 
mėn. pabaigoje;
4 prašymai pateikti  kovo mėn.
II ketv. atliktos 7 ekspertizės.
Birželio mėn. pabaigoje pateikti



32

2 prašymai dėl kasos aparato 
modelio įtraukimo į sąrašą su 
būsena ,,Įtrauktas (deklaruotas),
šiuo metu vyksta dokumentų 
atitikties patikrinimas.
III ketv. atlikta 8 ekspertizės dėl
naujų išmaniųjų elektroninių 
kasos aparatų (iEKA) modelių 
įtraukimo į sąrašą su 
būsena ,,Įtrauktas (deklaruotas).
Atliktos 34 ekspertizės dėl 
įtrauktų/deklaruotų išmaniųjų 
kasos aparatų darbo programų 
pakeitimų.
IV ketv. atlikta 13 ekspertizių 
dėl naujų išmaniųjų 
elektroninių kasos aparatų 
(iEKA) modelių įtraukimo į 
sąrašą su būsena ,,Įtrauktas 
(deklaruotas).
Atlikta 45 ekspertizė dėl 
įtrauktų/deklaruotų išmaniųjų 
kasos aparatų darbo programų 
pakeitimų. Atlikta 20 
ekspertizių dėl paslaugų 
automatų atitikimo nustatytiems
reikalavimams.
Pastaba: rengiant 2023 m. planą
nebuvo aiškus verslo poreikis 
dėl išmaniųjų kasos aparatų 
diegimo, o be to, 2022 metais 
nebuvo faktinių tokių kasos 
aparatų reikšmių, nes jų 
diegimas Lietuvoje pradėtas tik 
2023 metais

17.2. Išduotų, 
papildytų, panaikintų 
aptarnavimo įmonių ir 
jų darbuotojų 
sertifikatų skaičius, vnt.

140:
30
40
35
35

411:
17
107
140
147

I-IV 55,0 53,0 52,0 I-IV ketv. 
Iš viso išduota, papildyta 
panaikinta 411 sertifikatų, iš jų:
I ketv.  išduota, papildyta ir 
panaikinta 17 sertifikatų vnt., 
nes pateikta tik 17 prašymų.
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II ketv. išduota, papildyta ir 
panaikinta – 107 sertifikatų 
vnt., iš jų:
Išduota 7 nauji specialistų 
sertifikatai ir 1 naujas įmonės 
sertifikatas (startuolis);
Panaikinta – 3 specialistų 
sertifikatai;
Papildyta – 6 įmonių 
sertifikatai.
Papildyta – 90 specialistų 
sertifikatai.
III ketv. papildyta 19 įmonių 
sertifikatai;
Išduota 10 naujų specialistų 
sertifikatų.
Papildyta 102 specialistų 
sertifikatai.
Panaikinta 9 specialistų 
sertifikatai.
IV ketv. . papildyta 26 įmonių 
sertifikatai;
Papildyta 121 specialistų 
sertifikatai.
Pastaba: rengiant 2023 m. planą
nebuvo aiškus verslo poreikis 
dėl sertifikatų išdavimo, 
panaikinimo ir atnaujinimo.

 18. Naujos 
dokumentų 
valdymo 
bendrosios 
informacinės 
sistemos 
(toliau – 
DBSIS) 
įdiegimas ir 
perėjimo prie 
DBSIS 
veiksmų 
atlikimas

18.1. Atliktų veiksmų 
pagal perėjimo prie 
DBSIS planą, 
patvirtintą Lietuvos 
metrologijos 
inspekcijos viršininko 
2022 m. lapkričio 15 d.
įsakymu Nr. 11V-207, 
dalis nuo suplanuotų 
veiksmų, proc.

100 100 valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN 

I 1,5 1,5  1,5 Nuo 2023-03-01 Inspekcija 
pradėjo naudoti Dokumentų 
valdymo bendrąją informacinę 
sistemą (toliau - DBSIS) kaip 
pagrindinę dokumentų valdymo
sistemą.
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19. 
Inspekcijos 
rengiamų 
teisės aktų 
projektų, 
kuriais 
numatoma 
reguliuoti 
visuomeninius
santykius, 
įtvirtintus 
Lietuvos 
Respublikos 
Korupcijos 
prevencijos 
įstatymo 8 str.,
antikorupcinio
vertinimo 
atlikimo 
užtikrinimas 

19.1. Parengtų teisės 
aktų projektų 
antikorupcinio 
vertinimo pažymų 
dalis, proc.

100 100 
(4/4)

valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

I-IV 1,0 1,0 1,0 I ketv. nebuvo poreikio rengti 
teisės aktų projektų 
antikorupcinio vertinimo 
pažymų;
II ketv. parengtos dvi 
Inspekcijos parengtų teisės aktų
projektų antikorupcinio 
vertinimo pažymos:
1. Kasos aparatų ir prekybos 
(paslaugų teikimo) automatų 
modelių įtraukiamų į Lietuvos 
Respublikoje leidžiamų naudoti
kasos aparatų ir prekybos 
(paslaugų teikimo) automatų 
modelių sąrašą ekspertizės 
atlikimo tvarkos aprašo 
projekto antikorupcinio 
vertinimo pažyma 2023-04-12 
Nr. ATA-1-(1.35 E).
2. Kasos aparatų ir su jais 
susijusių įrenginių techninės 
priežiūros ir remonto darbų 
sertifikatų išdavimo tvarkos 
aprašo projekto antikorupcinio 
vertinimo pažyma 2023-04-12 
Nr. ATA-2-(1.35 E)
III ketv.  parengtos dvi 
Inspekcijos parengtų teisės aktų
projektų antikorupcinio 
vertinimo pažymos:
1. Lietuvos metrologijos 
inspekcijos poveikio priemonių 
taikymo ir sankcijų skyrimo 
ūkio subjektams tvarkos aprašo 
projekto antikorupcinio 
vertinimo pažyma 2023-08-31 
Nr. ATA-3-(1.35E);
2. Lietuvos metrologijos 
inspekcijos kontrolinių pirkimų 
atlikimo tvarkos aprašo 
antikorupcinio vertinimo 
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pažyma 2023-09-27 Nr. ATA-
4-(1.35E)
Skelbiama Inspekcijos 
tinklapyje 
https://metrinsp.lrv.lt/lt/korupcij
os-prevencija-1/teises-aktu-
apaskirtr-ju-projektu-
antikorupcinis-vertinimas
IV ketv. Nebuvo poreikio rengti
teisės aktų projektų 
antikorupcinio vertinimo 
pažymų.

20. 
Inspekcijos 
valstybės 
tarnautojų ir 
darbuotojų, 
dirbančių 
pagal darbo 
sutartis 
korupcijos 
prevencijos 
priemonių 
viešųjų ir 
privačių 
interesų 
derinimo 
srityje 
vykdymas

20.1. Atliktas viešųjų ir
privačių interesų 
deklaracijų ir juose 
pateiktų duomenų 
tikrinimas (nuolat)

Taip Taip valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

I-IV 0,5 0,5 0,5 Atliekamas nuolatinis viešųjų ir
privačių interesų deklaracijų ir 
juose pateiktų duomenų 
tikrinimas. Visi Inspekcijos 
darbuotojai yra pateikę viešųjų 
ir privačių interesų deklaracijas:
I ketv. 
du darbuotojai pateikė naujas 
Privačių interesų deklaracijas ir 
du darbuotojai jas atnaujino;
II ketv.
du darbuotojai patikslino 
Privačių interesų deklaracijas;
III ketv.
du darbuotojai patikslino 
Privačių interesų deklaracijas.
IV ketv.  Du darbuotojai 
patikslino Privačių interesų 
deklaracijas.

21. 
Inspekcijos 
valstybės 
tarnautojų ir 
darbuotojų, 
dirbančių 
pagal darbo 
sutartis 
antikorupcinio
švietimo 

21.1. Parengtos ir 
išplatintos atmintinės 
su Inspekcijoje 
vykdomomis 
korupcijos prevencijos 
priemonėmis, vnt.

4:
1
1
1
1

4:
1
1
1
1

valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

I-IV 0,5 0,5 0,5 I ketv. parengta ir Inspekcijos 
darbuotojams susipažinimui 
pateikta Atmintinė dėl galimo 
neteisėto poveikio taikymo;
II ketv. parengta ir Inspekcijos 
darbuotojams susipažinimui 
pateikta Atmintinė dėl privačių 
interesų deklaravimo.
III ketv. parengta ir Inspekcijos 
darbuotojams susipažinimui 

https://metrinsp.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija-1/teises-aktu-apaskirtr-ju-projektu-antikorupcinis-vertinimas
https://metrinsp.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija-1/teises-aktu-apaskirtr-ju-projektu-antikorupcinis-vertinimas
https://metrinsp.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija-1/teises-aktu-apaskirtr-ju-projektu-antikorupcinis-vertinimas
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vykdymas pateikta
Atmintinė dėl pranešimų 
teikimo Inspekcijos vidiniu 
informacijos kanalu apie 
galimus  pažeidimus įstaigoje.
IV ketv. Parengti ir Inspekcijos 
darbuotojams susipažinimui 
pateikti Inspekcijos valstybės 
tarnautojų ir darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartį 
tolerancijos korupcijai tyrimo 
apibendrinti rezultatai.

22. 
Inspekcijos 
kokybės 
vadybos ir 
rizikos 
valdymo 
vadove 
numatytų 
priemonių, 
susijusių su 
kokybės 
vadyba 
vykdymas

22.1. Parengtų 
Inspekcijos pagrindinių
kokybės tikslų ir jų 
vertinimo kriterijų ir 
Inspekcijos pagrindinių
veiklos procesų 
vertinimo kriterijų 
aprašų skaičius, vnt.

2 2 valstybės biudžeto
lėšos, asignavimų 
valdytoja – 
EIMIN

IV 0,5 0,5 0,5 Parengti:
1. 2024 m. Lietuvos 
metrologijos inspekcijos 
pagrindinių kokybės tikslų ir jų 
vertinimo kriterijų aprašas 
2023-12-27 Nr. 161vd-489-
(1.17 e);
2. 2024 m. Lietuvos 
metrologijos inspekcijos 
pagrindinių veiklos procesų 
vertinimo kriterijų aprašas  
2023-12-27 Nr. 161VD-490-
(1.17 E).

22.2. Vykdytas 
pagrindinių Inspekcijos
veiklos procesų 
monitoringas ir esant 
poreikiui koreguoti 
procesų aprašymai, 
proc.

100 100 I-IV 1,0 1,0 1,0 Vyksta nuolatinis inspekcijos 
veiklos procesų monitoringas. 
2023 m. parengti nauji ir/ar 
atnaujinami esantys šie teisės 
aktai, susiję su pagrindiniais 
inspekcijos veiklos procesais: 
1. Planinių ir neplaninių ūkio 
subjektų veiklos patikrinimų 
tvarkos aprašas;
2. Degalinėse parduodant 
dozuojamų suskystintų naftos 
(propano-butano) dujų kiekio 
kontrolės tvarkos aprašas;
3. Neautomatinių svarstyklių 
būklės ir naudojimo kontrolės 
tvarkos aprašas;
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4. Fasuotų prekių kiekio 
kontrolės teisinės metrologijos 
reikalavimų atitikčiai nustatyti 
tvarkos aprašas;
5. Rizikos vertinimu pagrįstos 
ūkio subjektų metrologinės 
veiklos patikrinimų atrankos ir 
patikrinimų plano rengimo 
tvarkos aprašas;
6. Kontrolinių pirkimų atlikimo 
tvarkos aprašas;
7. Poveikio priemonių taikymo 
ūkio subjektams tvarkos 
aprašas;
8. Pirmuosius metus veiklą 
vykdančių ūkio subjektų 
veiklos priežiūros ir metodinės 
pagalbos teikimo tvarkos 
aprašas;
9. Degalų įpylimo kolonėlių 
plombavimo schemų rengimo, 
keitimo ir registravimo tvarkos 
aprašas;
10. Nauji kontroliniai 
klausimynai
11. Ūkio subjektui patikrinimo 
metu suteiktos metodinės 
pagalbos ir konsultacijos 
vertinimo apklausos anketos;
12. Lietuvos metrologijos 
inspekcijos kasos aparatų ir 
prekybos (paslaugų teikimo) 
automatų modelių ekspertizės 
atlikimo tvarkos aprašas;
13. Lietuvos metrologijos 
inspekcijos kasos aparatų ir su 
jais susijusių įrenginių 
techninės priežiūros ir remonto 
darbų sertifikatų išdavimo 
tvarkos aprašas.

23. 23.1. Parengtų 2 2 valstybės              IV 0,5 0,5 0,5 Parengta:
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Inspekcijos 
kokybės 
vadybos ir 
rizikos 
valdymo 
vadove 
numatytų 
priemonių, 
susijusių su 
rizikos 
valdymu 
vykdymas

Inspekcijos ilgalaikių 
veiklos rizikų registrų 
ir ilgalaikių veiklos 
rizikų žemėlapių 
skaičius, vnt.

biudžeto lėšos, 
asignavimų           
valdytoja – 
EIMIN

1. Inspekcijos ilgalaikių veiklos
rizikų registras  
2024-01-04 Nr. 161VD-12-
(1.17 E);
2. Inspekcijos 2024 m. rizikų 
valdymo žemėlapis 2024-01-04 
Nr. 161vd-10-(1.36 Mr).

23.2. Parengtų 
Inspekcijos ilgalaikių 
veiklos rizikų valdymo 
priemonių planų 
skaičius, vnt.

1 1 IV 0,5 0,5 0,5 Parengtas  Inspekcijos 2024 m. 
ilgalaikių veiklos rizikų 
valdymo priemonių planas
2024-01-04 Nr. 161vd-11-(1.18
E)

 24. Sisteminis
stebėsenos 
rodiklių 
peržiūros 
atlikimas

24.1. Dalyvauta EIMIN
organizuojamuose 
stebėsenos rodiklių 
rengimo pasitarimuose 
ir teikti siūlymai, proc.

100 100 valstybės              
biudžeto lėšos, 
asignavimų           
valdytoja – 
EIMIN

I-IV 0,5 0,5 0,5 I-IV ketv. 
1. 2023 m. vasario 28 d. 
dalyvauta Lietuvos Respublikos
ekonomikos ir inovacijų 
ministerijos organizuotame 
seminare dėl galimų
Inspekcijos veiklos vertinimo 
rodiklių 2024 m.

24.2. Organizuotų 
svarstymų dėl 
Inspekcijos naujų 
stebėsenos rodiklių 
nustatymo skaičius, 
vnt.

4:
1
1
1
1

4:
1
1
1
1

I-IV I-IV ketv.: 
1. 2023-03-31 organizuotas 
Inspekcijos naujų stebėsenos 
rodiklių nustatymo svarstymas. 
Nuspręsta nuo 2024 m. įvesti du
naujus stebėsenos rodiklius; 
2. 2023-04-13 organizuotas 
Inspekcijos naujų stebėsenos 
rodiklių nustatymo svarstymas. 
Suformuluoti du nauji 
stebėsenos rodikliai, kurie 
įrašyti į EIMIN 2024-2026 m. 
strateginį veiklos planą. 
3. 2023-07-19
aparti nauji stebėsenos rodikliai 
ketvirtiniame inspekcijos 
pasitarime. 
2023-10-11 vadovybės 
pasitarime pritarta 
naujiems strateginiams 
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rodikliams.
Iš viso:

Iš jo: valstybės biudžetas (asignavimų valdytoja – EIMIN),
valstybės biudžetas – biudžetinių įstaigų pajamų įmokos, asignavimų valdytoja – EIMIN

1309,00
1309,00

1292,2
1292,2

1281,0
1281,0

 

2 priedas

LIETUVOS METROLOGIJOS INSPEKCIJOS ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS 2023 METAIS
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Eil.
Nr.

Priemonės (veiklos)
pavadinimas 

Ataskaitinio
laikotarpio

planas,
įskaitant

patikslinimą
(tūkst. Eur)

Įvykdymas
(kasinės
išlaidos,

tūkst. Eur)

Nuokrypi
s

(4 – 3)

Įvykdymo
procentas

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

1 2 3 4 5 6 7
1. Įgyvendinti valstybės politiką 

metrologijos srityje (vykdoma 
per Lietuvos metrologijos 
inspekciją), valstybės biudžeto 
lėšos, iš jų: 

1292,2 1281,0 -11,2 99,1 Darbo  užmokesčio  fondas  panaudotas  pilnai.  Atskirų
išlaidų  straipsnių  ekonomija  nedidelė.  Už  2023  m.
gruodžio  mėnesio  paslaugas  nebuvo  gautos  visos
sąskaitos faktūros. Jos bus apmokėtos iš 2024 m. skirtų
asignavimų.  Ilgalaikio  turto  įsigijimui  panaudojome
lėšų mažiau nei planavome. 1.1. asignavimai išlaidoms 1275,2 1264,8 -10,4 99,2

1.1.1
.

iš jų: darbo užmokesčiui 1066,8 1066,8 0,0 100

1.2. asignavimai turtui įsigyti 17,0 16,2 -0,8 95,3

______________________________
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